

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000431/2023 - Processo Nº 017892/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BISTURI DIST.DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		FIBRA CIRURGICA LTDA		BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY		
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	
43		00034498	<p>administrar fluidos e drogas, indicado para infusões em curto prazo. desenvolvido para a terapia intravenosa periférica e infusões de fármacos, soluções, hemoderivados, nutrição parenteral, manutenção da hidratação e/ou reidratação, de curto prazo. para uso em hospitais, clínicas e laboratórios.</p> <p>conforme termo de referência.</p> <p>CATETER INTRAVENOSO Nº 22 estéril, atóxico, apirrogênico; cânula externa em teflon; com paredes finas e flexíveis, siliconadas e radiopaca; cânula de agulha em aço inoxidável; bisele trifacetado e curto; câmara de refluxo fosca; adaptador "luer lock"; atóxico; apirrogênica; a traumática e descartável; tampa protetora de agulha em pvc, embaladas individualmente em papel grau cirúrgico, com cobertura em petada; esterilizada em Óxido de etileno.</p> <p>justificativa: indicado para prover acessos intravenosos no sistema vascular periférico para administrar fluidos e drogas, indicado para infusões em curto prazo. desenvolvido para a terapia intravenosa periférica e infusões de fármacos, soluções, hemoderivados, nutrição parenteral, manutenção da hidratação e/ou reidratação, de curto prazo. para uso em hospitais, clínicas e laboratórios.</p> <p>conforme termo de referência.</p>	UND	17.000,000					1,210	20.570,00			
44		00034499	<p>CATETER INTRAVENOSO Nº 24 estéril, atóxico, apirrogênico; cânula externa em teflon; com paredes</p>	UND	12.000,000								1,190	14.280,00

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000431/2023 - Processo Nº 017892/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BISTURI DIST. DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		FIBRA CIRURGICA LTDA		BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total

finas e flexíveis, siliconadas e radiopaca; cÂnula da agulha em aço inoxidável; bisel trifacetado e curto; cÂmara de refluxo fosca; adaptador "luer lock"; atÓxica; apirrogênica; a traumática e descartável; tampa protetora de agulha em pvc, embaladas individualmente em papel grau cirúrgico, com cobertura em petada; esterilizada em Óxido de etileno.

justificativa: indicado para prover acessos intravenosos no sistema vascular periférico para administrar fluidos e drogas, indicado para infusões em curto prazo. desenvolvido para a terapia intravenosa periférica e infusões de fármacos, soluções, hemoderivados, nutrição parenteral, manutenção da hidratação e/ou reidratação, de curto prazo, para uso em hospitais, clínicas e laboratórios.

conforme termo de referência.

CATETER INTRAVENOSO Nº14 estéril, atÓxico, apirrogênico; cÂnula externa em teflon; com paredes finas e flexíveis, siliconadas e radiopaca; cÂnula da agulha em aço inoxidável; bisel trifacetado e curto; cÂmara de refluxo fosca; adaptador "luer lock"; atÓxica; apirrogênica; a traumática e descartável; tampa protetora de agulha em pvc, embaladas individualmente em papel grau cirúrgico, com cobertura em petada; esterilizada em Óxido de etileno.

45 00034495

UND 1.000,000

1,420 1.420,00

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000431/2023 - Processo Nº 017892/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BISTURI DIST. DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		FIBRA CIRURGICA LTDA		BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
46		00034496	<p>administrar fluidos e drogas, indicado para infusões em curto prazo. desenvolvido para a terapia intravenosa periférica e infusões de fármacos, soluções, hemoderivados, nutrição parenteral, manutenção da hidratação e/ou reidratação, de curto prazo. para uso em hospitais, clínicas e laboratórios.</p> <p>conforme termo de referência.</p> <p>CATER INTRAVENOSO Nº16 estéril, atóxico, apirrogênico; cânula externa em teflon; com paredes finas e flexíveis, siliconadas e radiopaca; cânula da agulha em aço inoxidável; bisel trifacetado e curto; câmara de refluxo fosca; adaptador "luer lock"; atóxica; apirrogênica; a traumática e descartável; tampa protetora de agulha em pvc, embaladas individualmente em papel grau cirúrgico, com cobertura em petada; esterilizada em Óxido de etileno.</p>	UND	1.000,000					1,190	1.190,00		
47		00034697	<p>CATER NASAL PARA OXIGENIO TIPO OCULOS dispositivo para instilação de oxigênio ou ar comprimido</p> <p>conforme termo de referência.</p>	UND	10.000,000					1,87	18700	1,950	19.500,00

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000431/2023 - Processo Nº 017892/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BISTURI DIST. DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		FIBRA CIRURGICA LTDA		BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
48		00034623	através de introduutores nasais do paciente promovendo a elevação da concentração de oxigênio ou de ar na árvore traqueobrônquico alveolar proporcionando elevação da saturação de oxigênio no sangue circulante (s.a.po2) embalado individualmente em embalagem plástica, esterilizado por radiação gama; pacote com 20 unidades; p.v.c. atóxico siliconado; estéril; atóxico; aspirigênico; descartável (uso único); produto com validade; comprimento: 1,40m; com registro na anvisa.	UND	24,000								
			justificativa: utilizado para administrar oxigênio de baixo fluxo (1 a 5 lpm) em pacientes adultos e pediátricos. sua utilização é simples e permite que o paciente mantenha suas atividades diárias, como falar e comer, sem dificuldades.										
			conforme termo de referência.										
			CIRCUITO PARA VENTILADORES MECANICOS ADULTO circuito respiratório fabricado em silicone sem de látex e totalmente autoclavável. traqueia corrugada externamente e lizas em sua face interna, dando maior resistência e flexibilidade ao circuito respiratório.	UND	24,000								
													550,170 13.204,08

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000431/2023 - Processo Nº 017892/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BISTURI DIST. DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		FIBRA CIRURGICA LTDA		BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
49		00034624	<p>conectores, adaptadores e drenos confeccionados em polisulfona, material resistente a altas temperaturas e 100% autoclavável.</p> <p>traqueia translúcida de fácil higienização e secagem deve ser composto por:</p> <p>02 – traqueias em silicone</p> <p>01 – cotovelo 22mm x 22f</p> <p>01 – conector y</p> <p>01 – linha proximal</p> <p>com registro na anvisa</p> <p>justificativa: circuito universal para ventiladores mecânicos. É utilizado para conectar o aparelho ao paciente adulto, permitindo-o prestar assistência respiratória através da ventilação de ar aos seus pulmões.</p> <p>conforme termo de referência.</p>	UND	12,000							488,550	5.862,60
<p>CIRCUITO PARA VENTILADORES MECANICOS INFANTIL circuito respiratório fabricado em silicone sem de látex e totalmente autoclavável. traqueia corrugada externamente e lizas em sua face interna, dando maior resistência e flexibilidade ao circuito respiratório. conectores, adaptadores e drenos confeccionados em polisulfona, material resistente a altas temperaturas e 100% autoclavável traqueia translúcida de fácil higienização e secagem deve ser composto por:</p> <p>02 – traqueias em silicone 15x1200</p>													

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000431/2023 - Processo Nº 017892/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BISTURI DIST. DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		FIBRA CIRURGICA LTDA		BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
50		00034501	01 - cotovelo 22mm x 22f 01 - conector y 01 - linha proximal com registro na anvisa justificativa: circuito universal para ventiladores mecânicos. É utilizado para conectar o aparelho ao paciente adulto, permitindo-o prestar assistência respiratória através da ventilação de ar aos seus pulmões. conforme termo de referência.	UND	300,000					4,340	1,302,00		
51		00034502	CLOREXIDINA AQUOSA 02, % - 100ML justificativa: o digliconato de clorexidina é um antisséptico químico, antifúngico e um bactericida capaz de eliminar tanto bactérias gram-positivas quanto bactérias gram-negativas. também é um bacteriostático, impedindo a proliferação de bactérias. conforme termo de referência.	UND	380,000					5,770	2,192,60		

1054

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000431/2023 - Processo Nº 017892/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BISTURI DIST. DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		FIBRA CIRURGICA LTDA		BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
52		00034531	degermação da pele com solução de clorexidina com tensoativo. conforme termo de referência. COMPRESSA DE GAZE ALGODONADA 15 X 30CM ESTERIL a compressa de gaze algodoadada estéril é constituída por uma camada de papel absorvente recoberta por duas mantas de algodão hidrófilo, com envoltório de tecido de gaze 13 fios. justificativa: a camada de algodão, tem como função absorver sangue e exsudatos. ao papel absorvente cabe redistribuir o fluxo drenado por toda a extensão, minimizando o risco de vazamento de líquidos, oferecendo melhor assistência aos curativos e proporcionando maior conforto ao paciente. conforme termo de referência.	UND	26.250,000			4,71	123637,5	4,54	119175	3,460	90.825,00
53		00034505	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO (PROLONGAMENTO + COPO) - (ADULTO) justificativa: equipamento desenvolvido para possibilitar a oxigenação direta ao paciente, atividades de inalação e aplicação de medicamentos vaporizados e umidificados, com o objetivo de enriquecer o gás respirado pelo paciente; para uso em serviços de baixa pressão, utilizando gás oxigênio ou ar comprimido medicinal. conforme termo de referência.	UND	350,000							17,430	6.100,50
54		00034506	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO (PROLONGAMENTO + COPO) - (PEDIÁTRICO) justificativa: equipamento desenvolvido para possibilitar a oxigenação direta ao	UND	350,000							20,430	7.150,50

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000431/2023 - Processo Nº 017892/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BISTURI DIST. DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		FIBRA CIRURGICA LTDA		BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
55		00034503	paciente, atividades de inalação e aplicação de medicamentos vaporizados e umidificados, com o objetivo de enriquecer o gás respirado pelo paciente; para uso em serviços de baixa pressão, utilizando gás oxigênio ou ar comprimido medicinal. conforme termo de referência. COPO UMIDIFICADOR DE OXIGENIO 250 ML características: tampa em termoplástico (pp) polipropileno de alta resistência; conexão de entrada em borboleta, injetada em nylon com 10% de fibra de vidro; capacidade de 250ml; copo translúcido com indicação de nível mínimo e máximo; conexão de entrada de oxigênio com rosca metálica; tubo com borbulhador para permitir o arraste das partículas; profundidade: 16,cm x altura:06,00 cm x largura: 06,00 cm. justificativa: equipamento desenvolvido para atividade de umidificação gerada na passagem do oxigênio, proporcionando o arraste da água colocada no recipiente, quando se dá a passagem do fluxo de gás pelo líquido carregando as partículas para as vias aéreas. utilizando para pacientes que necessitam umidificar vias aéreas, evitando ressecamento da laringe.	UND	350,000							30,340	10.619,00

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000431/2023 - Processo Nº 017892/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BISTURI DIST. DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		FIBRA CIRURGICA LTDA		BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY		
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	
56		00034598	<p>conforme termo de referência.</p> <p>COPO UMIDIFICADOR PARA OXIGENOTERAPIA especificações: pressão de trabalho: pressão da rede. fluxo máximo: determinado no fluxômetro. capacidade do copo: 250 ml. peso do produto: 0,225 kg. dimensão do produto (a x l x p): 205mm x 107mm x 110mm. com registro na anvisa.</p> <p>justificativa: utilizado para oxigenoterapia deve ser utilizado em concentradores ou cilindros de oxigênio para evitar o ressecamento das vias aéreas superiores. É indicado para pacientes que utilizam fluxo acima de 3lpm, porém também pode ser utilizado para fluxos menores, proporcionando um maior conforto.</p> <p>conforme termo de referência.</p>	UND	50,000							29,010	1.450,50	
57		00034507	<p>DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA TAMANHO M / Nº 05 justificativa: o dispositivo para incontinência urinária é indicado para contenção do gotejamento nos casos de pós-cirurgia da próstata, paraplégicos etc.</p> <p>conforme termo de referência.</p>	UND	100,000								3,430	343,00
58		00034508	<p>ELETRODO DESCARTÁVEL PARA ELETROCARDIOGRAMA ADULTO EM GEL</p> <p>conforme termo de referência.</p>	UND	10.000,000								0,350	3.500,00

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000431/2023 - Processo Nº 017892/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BISTURI DIST. DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		FIBRA CIRURGICA LTDA		BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
59		00034509	CARDIOLOGICO justificativa: utilizado em monitorização de eletrocardiograma, com adesivo de aderência eficiente para aplicações de longa duração, capa plástica que mantém a umidade do gel. conforme termo de referência.	UND	300,000							120,850	36.255,00
60		00034510	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO - GRAU CIRURGICO 30X100 embalagem para esterilização, embalagens tubulares próprias para processos de esterilização por vapor saturado sob pressão, material papel grau cirúrgico com filme laminado transparente, tipo uso liso, para esterilização, largura 30cm, comprimento 100m. apresentar laudos nbr 14990, bfe, vfe e cito toxicidade. justificativa: a embalagem constitui vital importância durante o processo de esterilização para garantir a qualidade e a longevidade da esterilidade do produto. conforme termo de referência.	UND	200,000							154,050	30.810,00

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000431/2023 - Processo Nº 017892/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BISTURI DIST. DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		FIBRA CIRURGICA LTDA		BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
61		00034511	conforme termo de referência. EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO BOBINA - GRAU CIRURGICO 15 X 100 papel grau cirúrgico 15x 100 (gramatura mínima 60 g/m2) em conformidade com os requisitos da norma abnt nbr 14990-2; filme plÁstico composto de duas camadas polietileno/polipropileno (gramatura mínima 54 g/m2) unidas com adesivo atÓxico; permeÁvel ao vapor e ao ar, impermeÁvel Á microrganismos, resistentes ao calor, livre de nutrientes microbianos e resÍduos tÓxicos; alta transparência do filme na visualização do material embalado. justificativa: a embalagem constitui vital importância durante o processo de esterilização para garantir a qualidade e a longevidade da esterilidade do produto.	UND	200,000							98,810	19.762,00
62		00034512	conforme termo de referência. EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO - 08 CM X 100 embalagem para esterilização, rolo papel grau cirúrgico para autoclave 8cmx100m lbmed. embalagens tubulares próprias para processos de esterilização por vapor saturado sob pressão, material papel grau cirúrgico com filme laminado transparente, tipo uso liso, para esterilização. justificativa: a embalagem constitui vital importância durante o processo de esterilização para garantir a	UND	150,000							61,040	9.156,00

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000431/2023 - Processo Nº 017892/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BISTURI DIST.DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		FIBRA CIRURGICA LTDA		BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total

qualidade e a longevidade da esterilidade do produto;

conforme termo de referência.

EQUIPO MACROGOTAS FLEXIVEL C/ INJETOR

LATERAL descrição: desenvolvido para administração de medicamentos e soluções pela via endovenosa em hospitais e clínicas. possui a finalidade de entremear a ligação do dispositivo venoso periférico (ligado ao paciente) ao recipiente que contém líquido a ser infundido (que pode ter ou não medicação).

- estéril;
 - fabricado em pvc flexível e incolor;
 - provido de pinça rolete, injetor lateral com membrana auto cicatrizante, câmara gotejadora com dispositivo para entrada de ar com filtro hidrófobo e bacteriológico e filtro de partículas de 15µm.
 - conector luer slip universal;
 - tubo com 1,5m com ponta perfurante e tampa protetora;
 - atóxico e apirogênico;
 - descartável e de uso único.
- Justificativa: desenvolvido para administração de medicamentos e soluções pela via endovenosa em hospitais e clínicas. os equipamentos macrogotas tem a finalidade de entremear a ligação do dispositivos venosos periférico (ligado ao paciente) ao recipiente que contém líquido a ser infundido (que pode ter ou não medicação).

63 00034513 UND 30.000,000 1,770 53.100,00

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000431/2023 - Processo Nº 017892/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BISTURI DIST. DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		FIBRA CIRURGICA LTDA		BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total

conforme termo de referência.

EQUIPO MACROGOTAS FOTOSSENSIVEL COM INJETOR LATERAL E CAMARA FLEXIVEL descrição: equipo fotossensível É um produto utilizado para a condução e/ou administração de soluções parenterais fotossensíveis a partir de recipiente específico de soluções até o dispositivo de acesso venoso.

-o escoamento da solução por meio da gravidade e a regulagem do gotejamento por meio da pinça rolete;

-lançetea perfurante para conexão ao recipiente de solução;

-injetor lateral isento de látex, com plataforma de proteção para dedos e corta-fluxo;

-filtro de ar hidrófobo bacteriológico (abertura 0,22 micra);

-extensão em pvc âmbar;

-controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete com corta fluxo e descartoso.

-equipo macro fotossensível flexível plug com saco e com injetor isento de látex e filtro bacteriológico - 15micratamanho: 1,50m gc com registro na anvisa.

justificativa: utilizado para administração de antibióticos, soroterapia, eletrólitos e reposições pelas vias intravenosa ou endovenosa para infundir os medicamentos parentais em pacientes com quadros mais graves. sua função É de controle de fluxo e dosagem de soluções parenterais: - conecta o

64 00034601 UND 3.000,000 4.090 12.270,00

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000431/2023 - Processo Nº 017892/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BISTURI DIST. DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		FIBRA CIRURGICA LTDA		BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
65		00034613	recipiente de soluções (frasco ou bolsa) ao dispositivo de acesso venoso (scalp, cateter intravenoso, ou agulha). - viabiliza o controle de fluxo de soluções. conforme termo de referência. ESFIGMOMANOMETRO ADULTO características: manguito e pera em pvc. braçadeira em nylon, com fechamento em velcro; acompanha estojo para viagem livre de látex verificado e aprovado pelo inmetro - selo do inmetro no produto. itens inclusos: manômetro (0-300mmHg); braçadeira (18-35 cm); válvula de deflação; estojo para viagem manual; com registro na anvisa.	UND	250,000							95,130	23.782,50
66		00034615	justificativa: aparelho de pressão ou esfigmomanômetro aneróide/manual É o aparelho que atua na aferição da pressão arterial para diagnóstico de doenças ou monitoramento de quadro clínico. conforme termo de referência. ESFIGMOMANOMETRO GRANDE/OBESO características: -verificado e aprovado pelo inmetro. -manguito e pera em pvc. - braçadeira em nylon, com fechamento em velcro. -acompanha estojo para viagem -livre de látex. - pera com válvula em metal reforçado.	UND	36,000							131,960	4.750,56

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000431/2023 - Processo Nº 017892/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BISTURI DIST. DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		FIBRA CIRURGICA LTDA		BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total

-tamanho adulto/obeso
-medidas: 68 cm x 17 cm
com registro na anvisa

justificativa: parelho de pressão ou esfigmomanômetro aneróide/manual É o aparelho que atua na aferição da pressão arterial para diagnóstico de doenças ou monitoramento de quadro clínico.

conforme termo de referência.

ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL características:

- braçadeira em nylon com fechamento em velcro.
- braçadeira para circunferência de braço de 10 A 18 cm (1 A 7 anos).
- manguito em pvc (latex free).
- acompanha estojo para viagem.
- verificado e aprovado pelo inmetro - selo do inmetro no produto.
- itens inclusos:
- manômetro (0-300 mmhg).
- braçadeira infantil - 10 A 18cm. (nylon com fechamento em velcro).
- pêra e válvula de deflação.
- estojo com zíper.
- com registro na anvisa.

justificativa: aparelho de pressão ou esfigmomanômetro aneróide/manual É o aparelho que atua na aferição da pressão arterial para diagnóstico de doenças ou monitoramento de quadro clínico.

67 00034614 UND 40,000 124.870 4.994,80

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000431/2023 - Processo Nº 017892/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BISTURI DIST. DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		FIBRA CIRURGICA LTDA		BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
68		00034518	conforme termo de referência. ESPARADRAPO 10X4,5 rolo de 10 cm x 4,5m; embalado individualmente em protetor plástico resistente; tecido 100% algodão com tratamento acrílico; adesivo branco à base de borracha natural e resina.	RL	2.800,000							11,990	33.572,00
69		00034516	conforme termo de referência. ESPAÇADOR (AEROCAMARA ESPAÇADORA) - USO ADULTO possui tubo fabricado em alumínio e máscara flexível de fácil adaptação ao rosto de crianças.	UND	40,000							56,640	2.265,60

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000431/2023 - Processo Nº 017892/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BISTURI DIST. DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		FIBRA CIRURGICA LTDA		BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
70		00034515	<p>ESPAÇADOR (AEROCAMARA) ESPAÇADORA) DESENVOLVIDO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 2 ANOS possui tubo fabricado em alumínio e máscara flexível de fácil adaptação ao rosto de crianças.</p> <p>justificativa: utilizado para facilitar a inalação de medicamentos para tratamento e controle da asma, o espaçador É item importante a ser utilizado nas unidades básicas de saúde e pronto atendimento municipal. o espaçador, ao criar um espaço entre a boca do paciente e o inalador, permite respirar e absorver a medicação de forma mais lenta. essa ação proporciona um maior bem estar, principalmente para crianças a partir dois anos de idade.</p> <p>conforme termo de referência.</p>	UND	40,000							55,710	2.228,40
71		00034514	<p>ESPAÇADOR (AEROCAMARA) ESPAÇADORA) DESENVOLVIDO PARA CRIANÇAS DE IDADE ENTRE 0 E 2 ANOS possui tubo fabricado em alumínio e máscara flexível de fácil adaptação ao rosto de crianças.</p> <p>justificativa: utilizado para facilitar a inalação de medicamentos para tratamento e controle da asma, o espaçador É item importante a ser utilizado nas unidades básicas de saúde e pronto atendimento municipal. o espaçador, ao criar um espaço entre a boca do paciente e o inalador, permite respirar e absorver a medicação de forma mais lenta. essa ação proporciona um maior bem estar, principalmente</p>	UND	40,000							60,520	2.420,80

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000431/2023 - Processo Nº 017892/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BISTURI DIST.DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		FIBRA CIRURGICA LTDA		BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
72		00034599	<p>para crianças a partir dois anos de idade.</p> <p>conforme termo de referência.</p> <p>ESTETOSCOPIO SIMPLES ADULTO estetoscópio adulto com auscultador duplo em metal, selecionado por simples rotação, cone com o diâmetro de 30mm e com a membrana fixa por aro de termoplástico rosqueado com 44mm de diâmetro, tubo duplo em metal cromado com mola interna em aço e tubo flexível isento de látex em "y" na cor preta, com olivas extremamente macias com rosca em metal.</p> <p>justificativa: utilizado para verificação de pressão arterial durante atendimentos médico de enfermagem ao usuário em todas as unidades de saúde. item indispensável e de extrema importância, para realização de exames e consultas médicas e de enfermagem.</p> <p>conforme termo de referência.</p>	UND	70,000					23,740	1.661,80		
73		00034600	<p>ESTETOSCOPIO INFANTIL estetoscópio infantil com auscultador duplo em metal, selecionado por simples rotação, cone com o diâmetro de 26mm e com a membrana fixa por aro de termoplástico rosqueado com 31mm de diâmetro, tubo duplo em metal, selecionado por simples rotação, cone com o diâmetro de 26mm e com a membrana fixa por aro de termoplástico rosqueado com 31mm de diâmetro, tubo duplo em metal cromado com mola interna em aço e tubo flexível isento de látex em "y" de cor preta, com</p>	UND	40,000					19,810	792,40		

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000431/2023 - Processo Nº 017892/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BISTURI DIST. DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		FIBRA CIRURGICA LTDA		BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY		
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	
74		00034626	<p>olivas extremamente macias com rosca em metal. garantia mínima de 24 meses.</p> <p>justificativa: utilizado para verificação de pressão arterial durante atendimentos médico de enfermagem ao usuário em todas as unidades de saúde. item indispensável e de extrema importância, para realização de exames, consultas médicas e de enfermagem.</p> <p>conforme termo de referência.</p> <p>FILTRO BACTERIANO VIRAL ADULTO espaço morto: 25ml volume: 200-1500ml peso do paciente: 25-150kg peso do filtro: 22g saída de umidade: 31 mg/l eficiência de filtração 99,99% resistência: <200 pa produto estéril validade: 5 anos hidrofóbico/hidrocópio/eletrostático trocador de calor e umidade filtragem bidirecional capnógrafo luer lock composição: polipropileno e papel crepe com relevo com registro na anvisa</p> <p>justificativa: o filtro para ventilação mecânica bacteriano viral hmf adulto é um dispositivo altamente</p>	UND	240,000								7,060	1.694,40

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000431/2023 - Processo Nº 017892/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BISTURI DIST. DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		FIBRA CIRURGICA LTDA		BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total

eficaz na prevenção da propagação de bactérias e vírus em ambientes hospitalares. indicado para o uso em sala de cirurgia, anestesia, procedimentos respiratórios e traqueostomia.

conforme termo de referência.

FILTRO PARA VENTILAÇÃO MECANICA BACTERIANO

VIRAL INFANTIL contido:

- 1 filtro bacteriano hmf becare ped
- 1 traqueia corrugada com tampa
- composição: invólucro (polipropileno), tampa luer lock (polipropileno), traqueia corrugada (polipropileno + etileno vinil acetato), conectores (acrilonitrila butadieno estireno), material filtrante: membrana 100% higroscópica constituída por papel hmf; membrana 100% hidrofóbica constituída por algodão eletroestático.
- especificações do produto:
- conexões iso cônicas
- volume corrente 150 - 300 ml
- espaço morto de 15 ml
- tempo máximo de uso 24 horas
- resistência 1,22 cm h²o a 30 l/min
- umidificação 24 mg h²o/l a 500 ml
- eficiência bacteriana e viral 99,9999%
- uso Único
- produto esterilizado por Óxido de etileno com registro na anvisa.

75 00034627

UND 60,000

16,000 960,00

Justificativa: o filtro para ventilação mecânica

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000431/2023 - Processo Nº 017892/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	FIBRA CIRURGICA LTDA		BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total

bacteriano viral hmf infantil É indicado para o uso em sala de cirurgia, anestesia, procedimentos respiratórios e traqueostomia. o dispositivo É acoplado a circuitos ventilatórios, promovendo a filtração e remoção de até 99.9% de bactérias e vírus do ar que passa por ele, protegendo o sistema respiratório do paciente.

conforme termo de referência.

FIG DE NYLON Nº 5,0 COM AGULHA 2,0CM
CORTANTE tipo triangular. nylon/monofilamento preto. o fio de sutura vem em caixa com 24 unidades embalados em sachês individuais metalizados internamente e enrolado em papel grau cirúrgico garantindo a integridade do fio.
justificativa: o fio de sutura agulhado tem como finalidade a sutura agulhada de tecidos orgânicos, auxiliando em procedimentos cirúrgicos.

conforme termo de referência.

FIG DE NYLON Nº 6,0 COM AGULHA 2,0CM
CORTANTE tipo triangular. nylon/monofilamento preto. o fio de sutura vem em caixa com 24 unidades embalados em sachês individuais metalizados internamente e enrolado em papel grau cirúrgico garantindo a integridade do fio.

justificativa: o fio de sutura agulhado tem como finalidade a sutura agulhada de tecidos orgânicos, auxiliando em procedimentos cirúrgicos.

76	00034526			CX	200,000					67,920	13.584,00
77	00034527			CX	200,000					67,920	13.584,00

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000431/2023 - Processo Nº 017892/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	FIBRA CIRURGICA LTDA		BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
78		00034522	<p>conforme termo de referência.</p> <p>PIO DE NYLON Nº 0 COM AGULHA CORTANTE tipo triangular. nylon/monofilamento preto. o fio de sutura vem em caixa com 24 unidades embalados em sachês individuais metalizados internamente e enrolado em papel grau cirúrgico garantindo a integridade do fio.</p> <p>justificativa: o fio de sutura agulhado tem como finalidade a sutura agulhada de tecidos orgânicos, auxiliando em procedimentos cirúrgicos.</p> <p>conforme termo de referência.</p>	CX	1.000,000					50.600	50.600,00
79		00034523	<p>conforme termo de referência.</p> <p>PIO DE NYLON Nº 2,0 COM AGULHA 2,0CM CORTANTE tipo triangular. nylon / monofilamento preto. o fio de sutura vem em caixa com 24 unidades embalados em sachês individuais metalizados internamente e enrolado em papel grau cirúrgico garantindo a integridade do fio.</p> <p>justificativa: o fio de sutura agulhado tem como finalidade a sutura agulhada de tecidos orgânicos, auxiliando em procedimentos cirúrgicos.</p> <p>conforme termo de referência.</p>	CX	1.000,000					55.930	55.930,00
80		00034524	<p>conforme termo de referência.</p> <p>PIO DE NYLON Nº 3,0 COM AGULHA 2,0CM CORTANTE tipo triangular. nylon/monofilamento preto. o fio de sutura vem em caixa com 24 unidades embalados em sachês individuais metalizados internamente e enrolado em papel grau cirúrgico garantindo a integridade do fio.</p> <p>justificativa: o fio de sutura agulhado tem como finalidade a sutura agulhada de tecidos orgânicos, auxiliando em procedimentos cirúrgicos.</p> <p>conforme termo de referência.</p>	CX	500,000					60.270	30.135,00

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000431/2023 - Processo Nº 017892/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BISTURI DIST. DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		FIBRA CIRURGICA LTDA		BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
81		00034525	internamente e enrolado em papel grau cirúrgico garantindo a integridade do fio. justificativa: o fio de sutura agulhado tem como finalidade a sutura agulhada de tecidos orgânicos, auxiliando em procedimentos cirúrgicos. conforme termo de referência. FIO DE NYLON Nº 4,0 COM AGULHA 2,0CM CORTANTE tipo triangular. nylon/monofilamento preto. o fio de sutura vem em caixa com 24 unidades embalados em sachês individuais metalizados internamente e enrolado em papel grau cirúrgico garantindo a integridade do fio. justificativa: o fio de sutura agulhado tem como finalidade a sutura agulhada de tecidos orgânicos, auxiliando em procedimentos cirúrgicos. conforme termo de referência.	CX	200,000							63,350	12.670,00
82		00034621	FIO GUIA AUTOCLAVAVEL PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL ADULTO fio guia maleável para intubação; ponta suave e atraumática; autoclavável a 134°C; com registro na anvisa. justificativa: utilizado na introdução da sonda em procedimentos de intubação para pacientes que necessitem com urgência de ventilação pulmonar, pois sendo maleável é adequado ao formato e resistência necessários que venham a facilitar a	UND	30,000							30,130	903,90

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000431/2023 - Processo Nº 017892/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BISTURI DIST. DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		FIBRA CIRURGICA LTDA		BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total

passagem através do tubo endotraqueal.

conforme termo de referência.

FIO GUIA AUTOCLAVAVEL PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL INFANTIL fio guia maleável para intubação;

ponta suave e atraumática.;

autoclavável a 134°C;

com registro na anvisa.

possui extremidade proximal reta e distal angulada em

aproximadamente 20mm de diâmetro, assumindo

formato de j

esterilizado A Óxido de etileno (eto);

comprimento: 300mm;

diâmetro: 3,2mm;

tamanho: 10fr;

cor: amarelo;

seno de látex;

embalado individualmente ou em lote em caixa de

papelão resistente;

validade de 2 anos;

fabricação nacional;

uso Único e não deve ser reutilizado;

após o uso, deve ser descartado como produto de

lixo hospitalar (conforme normas da autoridade

sanitária local);

justificativa: utilizado na introdução da sonda em procedimentos de intubação para pacientes que necessitem com urgência de ventilação pulmonar,

83 00034622

UND 30,000

49,030 1.470,90

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000431/2023 - Processo Nº 017892/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BISTURI DIST. DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		FIBRA CIRURGICA LTDA		BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY		
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	
84		00034528	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO OROTRAQUEAL - ADULTO justificativa: serve para facilitar a intubação de pacientes neonatais, infantis e adultos. conforme termo de referência.	UND	100,000							38,080	3.808,00	
85		00034529	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO OROTRAQUEAL - INFANTIL justificativa: serve para facilitar a intubação de pacientes neonatais, infantis e adultos. conforme termo de referência.	UND	50,000							41,270	2.063,50	
86		00034519	FITA ADESIVA HOSPITALAR CREPE PARA USOS DIVERSOS - 19X50 rolo 19 mm x 50m; boa adesividade e resistência. justificativa: É indicada para fixação de ataduras, fechamento de pacotes de papel etc. tem inúmeras utilidades. conforme termo de referência.	RL	2.300,000								9,420	21.666,00
87		00034520	FITA CIRURGICA MICROPOROSA HIPOALERGENICA - 2,5X10 branco; rolo de 2,5cm x 10m; embalado individualmente em protetor plástico resistente; fita de tecido não tecido, A base de fibras de viscose; com conforme termo de referência.	RL	2.750,000								5,240	14.410,00

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000431/2023 - Processo Nº 017892/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BISTURI DIST. DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		FIBRA CIRURGICA LTDA		BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
88		00034521	adesivo. justificativa: utilizada para fixação de curativos, ponto falso, proteção de cortes, etc. de finíssima espessura e excelente fixação, não machuca a pele ao ser removida, sendo indicada para curativos em regiões do corpo com alta sensibilidade, principalmente em crianças e idosos. conforme termo de referência.	RL	3.500,000							9,930	34.755,00
89		00034530	FRASCO COLETOR DE URINA - SISTEMA ABERTO capacidade 1.200ml. *reservatório em plástico transparente *tubo de drenagem com conector cônico *etiqueta de identificação do usuário *cordão de fixação na cama conforme termo de referência.	UND	50,000							6,540	327,00

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000431/2023 - Processo Nº 017892/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BISTURI/DIST. DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		FIBRA CIRURGICA LTDA		BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
90		00034532	<p>não estéril justificativa: coletor de urina sistema aberto É utilizado em procedimentos clínicos para coleta e aferição da drenagem urinária, não devendo ser utilizado em procedimentos cirúrgicos. este coletor É usado opcionalmente em drenagem nasogástrica.</p> <p>conforme termo de referência.</p> <p>GAZE ESTERIL 13 fios; embalagem contendo, no mínimo, 10 unidades. É um tecido têxtil leve, ordinariamente de algodão, muito poroso, estéril (ou esterilizável), de elasticidade, espessura, forma, reticulado e tamanho variáveis, conforme o uso a que se destina.</p> <p>justificativa: utilizada em administração de curativos para a absorção de sangue e secreções líquidas e, ainda, na confecção de gazes impregnadas com agentes bactericidas, cicatrizantes ou lubrificantes, entre outras finalidades.</p> <p>conforme termo de referência.</p>	PCT	60.000,000						1,320	79.200,00	
91		00034533	<p>justificativa: utilizada em administração de curativos para a absorção de sangue e secreções líquidas e, ainda, na confecção de gazes impregnadas com agentes bactericidas, cicatrizantes ou lubrificantes, entre outras finalidades.</p> <p>conforme termo de referência.</p> <p>GAZE TIPO QUEIJO fios de 8 dobras; rolo de 9cm x 90m.</p>	RL	1.500,000						44,880	67.320,00	

10/5

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000431/2023 - Processo Nº 017892/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BISTURI DIST. DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		FIBRA CIRURGICA LTDA		BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
92		00034603	<p>conforme termo de referência.</p> <p>IMOBILIZADOR DE CABEÇA RESGATE HEAD BLOCK ADULTO utilizado em conjunto com a prancha de imobilização e do colar cervical, tem como função imobilizar a cabeça e a cervical do paciente. características do produto: impermeável; contém tirantes de fixação para testa e queixo; contém pontos para verificação de saída de líquido pelo ouvido; confeccionado em espuma injetada; cor: amarelo; com registro na anvisa.</p> <p>justificativa: utilizado na remoção e transporte de pacientes em situações de emergência. o head block é responsável por promover tanto a segurança quanto o conforto do indivíduo com a estabilização da sua coluna cervical. É um acessório fundamental no resgate.</p> <p>conforme termo de referência.</p>	UND	30,000							181,660	5,449,80
93		00034535	<p>INDICADOR BIOLÓGICO indicador biológico para esterilização a vapor – caixa com 25 ampolas. indicador biológico do tipo autocontido, com tempo de resposta de no máximo 24 horas, para controle biológico dos processos de esterilização a vapor saturado em autoclaves gravitacionais ou a vácuo. cada tubo contém uma população de esporo de</p>	CX	200,000							72,620	14,524,00

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000431/2023 - Processo Nº 017892/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BISTURI DIST. DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		FIBRA CIRURGICA LTDA		BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
94		00034625	<p>geobacillus stearothermophilus armazenada em uma ampola plástica que acondiciona uma ampola de vidro contendo um caldo nutriente próprio para o cultivo dos microrganismos. a ampola plástica é fechada por uma tampa marrom perfurada e protegida por um papel de filtro hidrofóbico. cada ampola possui um rótulo externo que informa o lote e a data da fabricação e um indicador químico externo que diferencia as ampolas processadas das não processadas.</p> <p>justificativa: utilizado para controle e confirmação de eficiência e qualidade do processo de esterilização, caso o processo de esterilização não for realizado corretamente, o meio indicador mudará da cor púrpura para amarela após a incubação a 60°c, indicando dessa maneira a presença de esporos vivos de geobacillus stearothermophilus. se o processo de esterilização for correto o meio indicador permanecerá da cor púrpura, devendo realizar a leitura final depois de transcorridas 24 horas do início da incubação</p> <p>conforme termo de referência.</p> <p>KIT CINTO PARA PRANCHA DE RESGATE -conjunto com 3 peças (cores: preto, amarelo e vermelho) -ideal para o processo de imobilização -produzido em polipropileno -espessura: 3 mm -comprimento: 1,54 m -largura: 5 cm</p>	UND	30,000							41,010	1.230,30

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000431/2023 - Processo Nº 017892/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BISTURI DIST. DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		FIBRA CIRURGICA LTDA		BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total

-peso: 190 g
informações técnicas
altura 155 cm
largura 5 cm
comprimento 0 cm
peso 0,190 kg

justificativa: cinto para prancha de resgate, usado no processo de imobilização, resistente garantindo segurança durante o procedimento. contém fecho com trava de segurança, impedindo que a cinta se solte. produto é necessário para o resgate.

conforme termo de referência.

KIT CIPA COM PRANCHA EM POLIETILENO COMPLETO

descrição: item ideal para o resgate de emergência em hospitais, consultórios, empresas, residências, entre outros locais. o kit cipa com prancha em polietileno é um conjunto de equipamentos bastante eficientes para prestação de socorro.
01 capa para kit cipa; 01 prancha longa em polietileno;
01 imobilizador de cabeça adulto; 01 conjunto de 03 cintos de engate rápido (amarelo, vermelho e preto);
01 jogo de tala aramado em borracha tipo e.v.a com 4 tamanhos; 01 bandagem triangular tam m: 100x 100x 140cm; 01 colar cervical p; 01 colar cervical m; 01 colar cervical g; 01 manta térmica aluminizada.
justificativa
kit cipa completo c/ prancha em polietileno este kit é indicado para imobilização, remoção e transporte da

95	00034633	KT	30,000							1008,08	30242,4	926,490	27.794,70
----	----------	----	--------	--	--	--	--	--	--	---------	---------	---------	-----------

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000431/2023 - Processo Nº 017892/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BISTURI DIST. DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		FIBRA CIRURGICA LTDA		BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total

vítima em casos de acidentes até um hospital mais próximo, traz consigo total segurança na hora do resgate aos pacientes na hora da remoção.

conforme termo de referência.

KIT CURATIVO ESTERIL DESCARTAVEL limpeza de feridas, realização de curativos e/ou outros procedimentos.

1 pinça dente de rato fabricada em liga metálica ou resina de engenharia; comprimento aproximado de 145mm (três dentes distal).

1 pinça anatômica com comprimento aproximado de 145mm,

1 pinça Kelly reta comprimento aproximado 160mm,

1 campo cirúrgico em ssmms 100% em polipropileno laminado em polietileno, impermeável, gramatura 50g/m2 com 40 cm x 40 cm de comprimento aproximadamente.

apresentação: bandeja rígida esterilizada com validade de esterilização mínima de 02 anos. itens fabricados em resina de engenharia.

KT 1.125,000

62.720 70.560,00

96 00034617

justificativa: utilizado para auxiliar na higienização de feridas e pequenos procedimentos cirúrgicos. o material estéril e descartável garante segurança ao paciente, além de o atendimento ser mais ágil devido ao fato do material já estar separado, pode ser usado em enfermarias, consultórios e hospitais.

conforme termo de referência.

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000431/2023 - Processo Nº 017892/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BISTURI DIST. DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
97		00034536	KIT DRENAGEM DE TORAX 24 MM dreno em pvc cristal atÓxico com indicador radiopaco. tamanho 24 mm, capacidade 2000 ml. justificativa: utilizada para evacuar o conteúdo aÉreo ou líquido anÓmalo da cavidade pleural. as principais indicações incluem: pneumotÓrax, hemotÓrax, derrame para pneumÓnico complicado, empiema, quilotÓrax e pOs-operatÓrio de toracotomias. conforme termo de referÉncia.	UND	10,000					39,340	393,40
98		00034537	KIT DRENAGEM DE TORAX 28 MM dreno em pvc cristal atÓxico com indicador radiopaco. tamanho 28 mm, capacidade 2000ml. justificativa: utilizada para evacuar o conteúdo aÉreo ou líquido anÓmalo da cavidade pleural. as principais indicações incluem: pneumotÓrax, hemotÓrax, derrame parapneumÓnico complicado, empiema, quilotÓrax e pOs-operatÓrio de toracotomias. conforme termo de referÉncia.	UND	10,000					40,890	408,90
99		00034538	KIT DRENAGEM DE TORAX 32 MM dreno em pvc cristal atÓxico com indicador radiopaco. tamanho 32 mm, capacidade 2000ml. justificativa: utilizado para evacuar o conteúdo aÉreo ou líquido anÓmalo da cavidade pleural. as principais indicações incluem: pneumotÓrax, hemotÓrax,	UND	10,000					38,900	389,00

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000431/2023 - Processo Nº 017892/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BISTURI DIST. DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		FIBRA CIRURGICA LTDA		BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total

derrame para pneumônico complicado, empiema, quilotórax e pós-operatório de toracotomias.

conforme termo de referência.

KIT DRENAGEM DE TORAX 36 MM dreno em pvc cristal atóxico com indicador radiopaco. tamanho 36 mm. capacidade 2000ml.

justificativa: utilizado para evacuar o conteúdo aéreo ou líquido anômalo da cavidade pleural. as principais indicações incluem: pneumotórax, hemotórax,

derrame para pneumônico complicado, empiema, quilotórax e pós-operatório de toracotomias.

conforme termo de referência.

KIT ESTERIL DESCARTAVEL PARA REALIZAÇÃO

SUTURAS composto por:

01 pinça dente de rato fabricada em liga metálica ou resina de engenharia comprimento aproximado 140mm (dentes de 3mm sobrepostos e porção distal);

01 tesoura iris fabricada em liga metálica ou resina de engenharia tamanho aproximado 114mm;

01 porta agulha mayo hegar fabricado em liga metálica ou resina de engenharia tamanho aproximado 140mm de comprimento;

01 campo de cobertura de mesa fabricado em 100% cobertura de mesa em ssmms 100% em polipropileno laminado, impermeável, gramatura de 50g/m2 comprimento 40cm x 40cm;

01 campo cirúrgico fenestrado em ssmms em

100 00034629

UND 10,000

44,440 444,40

101 00034618

KT 375,000

220,010 82.503,75

128 48000

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000431/2023 - Processo Nº 017892/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BISTURI DIST. DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		FIBRA CIRURGICA LTDA		BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total

polipropileno gramatura 40g/m2 tamanho 40cm x 40cm de comprimento fenestrado;
 05 compressas de gaze 11 fios 7,5cm x 7,5cm;
 01 fio de mononylon 5-0 com 45cm de comprimento, agulhado (agulha 3/8 circular, formato triangular 2,0cm).
 apresenta-se em bandeja rígida esterilizada com validade de esterilização mínima de 02 anos.

justificativa: utilizado para a sutura de regiões superficiais da pele, podendo servir para o atendimento de emergências ou procedimentos cirúrgicos de pequeno porte em hospitais ou consultórios. estéril e descartável; dupla segurança para o binômio médico / paciente.

conforme termo de referência.

KIT ESTERIL DESCARTAVEL PARA RETIRADA DE PONTOS composto por:

- 01 cabo de bisturi em liga metálica ou resina de engenharia com lamina nº 12, com tamanho total aproximado 140mm;
- 01 pinça de anatômica em liga metálica ou resina de engenharia com tamanho aprox. 140mm;
- portar 05 compressas de gaze.
- apresentação em bandeja rígida esterilizada com validade de esterilização mínima de 02 anos.

justificativa: utilizado para retirar pontos, com segurança garantida pelo material descartável e

102 00034619

KT 100,000

58.510 5.851,00

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000431/2023 - Processo Nº 017892/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BISTURI DIST. DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		FIBRA CIRURGICA LTDA		BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total

esterilizado. como o material está reunido, o atendimento ao paciente fica mais rápido e ágil.

conforme termo de referência.

KIT ESTERIL SONDAGEM VESICAL DESCARTAVEL
CATETERISMO VESICAL DE DEMORA E/OU ALVIO composto por:

- 01 cuba redonda fabricada em polipropileno com capacidade aproximadamente de 215ml,
 - 01 par de luva látex de procedimento tamanho m,
 - 01 campo de cobertura de mesa fabricado em 100% cobertura de mesa em ssmms 100% em polipropileno laminado em polipropileno, impermeável, gramatura de 50g/m2 comprimento 60cm x 60cm,
 - 01 campo cirúrgico fenestrado em ssmms em polipropileno gramatura 40g/m2 tamanho 40cm x 40cm de comprimento fenestrado,
 - 10 compressas de gaze 7,5 x 7,5 11 fios,
 - 1 frasco de 30ml de clorexidina aquosa 1%,
 - 01 seringa 20ml graduada, 30ml de Água para injeção ampola,
 - 01 pinça modelo pean fabricada em resina de engenharia tamanho aproximado 19cm de comprimento,
 - 01 sachê 5ml de gel lubrificante incolor.
- apresentação em bandeja rígida esterilizada com validade de esterilização mínima de 02 anos.

justificativa

utilizado e necessários para a realização de

103	00034620	KT	500,000			154,47	77235	155,700	77.850,00
-----	----------	----	---------	--	--	--------	-------	---------	-----------

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000431/2023 - Processo Nº 017892/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BISTURI DIST.DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		FIBRA CIRURGICA LTDA		BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
104		00034616	<p>caterismo vesical, tanto de alívio como de demora, facilita e assegura o procedimento, ao reunir todo o material, estéril e descartável, em uma única embalagem.</p> <p>conforme termo de referência.</p> <p>KIT PARA PARTO DESCARTAVEL características: - lençol para local do parto p30 - avental para parteiro p30 - pares de luva de látex (para parteiro/auxil) - clamps para cordão umbilical - bisturi para seccionar o cordão - envelopes com álcool iodado p/asepsia - envelope com gaze para proteger umbigo e assepsia vaginal - apara nenem p/proteção do nenem - p30 - absorvente hospitalar p/proteção da parturiente - sacola branca para expurgo deverá ser incinerada c/ resíduos</p> <p>Justificativa: kit plástico destinado ao uso em parto emergencial em ambiente pré-hospitalar. possui todos os itens que os médicos ou profissionais de saúde necessitam para realizar um parto emergencial. pode ser acondicionado em envelope de papel grau cirúrgico auto selante ou em bolsa plástica multiuso.</p> <p>conforme termo de referência.</p>	KT	100,000	145	14500			168,450	16.845,00		
105		00034630	<p>LANTERNA CLINICA descrição auxiliar a iluminação nos exames clínicos de rotina em</p> <p>conforme termo de referência.</p>	UND	100,000							35,270	3.527,00

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000431/2023 - Processo Nº 017892/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BISTURI DIST. DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		FIBRA CIRURGICA LTDA		BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
106		00034604	<p>hospitais, clínicas e consultórios médicos. diferenciais e benefícios alta performance com iluminação em led de 3,0v; leve; portátil; cor: dourada; possui clipe de bolso. 01 lanterna missouri led; 01 manual de instruções. mínimo de (cm)13,50largura do produto (cm)1,00profundidade do produto (cm)1,00peso líquido (kg)0,012altura da embalagem (cm)14,50largura da embalagem (cm)2,50profundidade da embalagem (cm)1,50peso bruto com embalagem (kg)0,100higiene e conservação garantia12 meses</p> <p>justificativa: instrumento utilizado para avaliação das pupilas do paciente. necessário realizar a avaliação, pois existe uma profunda conexão entre o cérebro e a pupila (nervo Óptico), de acordo com as reações das pupilas E possível diagnosticar o que tem de errado com a atividade cerebral.</p> <p>conforme termo de referência.</p> <p>LENÇOL DESCARTAVEL - TNT BRANCO confeccionado em não-tecido 100% polipropileno. amplamente utilizado em clínica, hospital, salão de beleza, dermatologia etc. fabricado pelo processo de filamentos contínuos consolidados por</p>	UND	60.000,000							1,420	85.200,00

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000431/2023 - Processo Nº 017892/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BISTURI DIST.DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		FIBRA CIRURGICA LTDA		BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
107		00034632	<p>termo-soldagem. atÓxico, anti-alÉrgico, permeÁvel ao ar. com elÁstico. cor: branca. dimensÓes:2,20 m x 1,40 m</p> <p>justificativa: o seu uso tem por finalidade formar uma barreira mecânica que impede a passagem de sujidades e bactÉrias em macas ou colchÓes dentro das unidades bÁsicas de saUde e pronto atendimento conforme termo de referÉncia.</p> <p>MALETA CAIXA DE MEDICAMENTOS PARA PRIMEIROS SOCORROS BRANCA descrição: modelo: primeiros socorros material: plÁstico conta com 02 bandeja e 05 divisÓes cada bandeja alça para transporte fecho de segurança com trava medida do produto: 33x 20x 16cm (compr. x lar. x alt.) cor: branca peso: 763 gramas</p> <p>justificativa: a caixa organizadora de remÉdios É um recipiente onde se coloca os medicamentos com intuito de armazenÁ-los por um bom tempo. É ideal que essas caixas sejam colocadas em locais livres de umidade isso porque o calor e a umidade podem diminuir a eficÁcia dos fármacos. a caixa organizadora serÁ utilizada nas unidades bÁsicas de saUde para armazenamento de medicamentos para atendimento de urgÉncia quando necessÁrio pela equipe mÉdica.</p>	UND	40,000							44,090	1.763,60

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000431/2023 - Processo Nº 017892/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BISTURI DIST. DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		FIBRA CIRURGICA LTDA		BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
108		00034605	<p>conforme termo de referência.</p> <p>MANGUEIRA SILICONE RESISTENTE A TEMPERATURA PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÃO -tamanho 1,5 m -diâmetro interno: 12,70 x 19,05 mm -diâmetro externo: -material atóxico, inodoro e insípido; -resistentes a altas temperaturas (até 300°C) e flexíveis a baixas temperaturas; -resistentes a produtos químicos. com registro na anvisa.</p> <p>justificativa: utilizada para procedimentos médicos e também para qualquer tipo de interação como o corpo, como é no caso do uso do narguilé. alguns exemplos da utilização da mangueira de silicone na Área da Saúde são: equipamentos de anestesia. aplicações intravenosas.</p>	UND	300,000				73,9	22170	28,500	8.550,00	
109		00034608	<p>conforme termo de referência.</p> <p>MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL BRANCA em material tecido-não-tecido (tnt) para uso odontológico-hospitalar, possui no mínimo uma camada interna e uma camada externa e obrigatoriamente um elemento filtrante. a camada externa e o elemento filtrante devem ser resistentes à penetração de fluidos transportados pelo ar (repelência a fluidos). e o elemento filtrante deve possuir eficiência de filtração de partículas (efp)>98% e eficiência de filtração bacteriológica (bfe)>95%.</p>	CX	1.600,000						11,980	19.168,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO



29/11/2023 13:59:11

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000431/2023 - Processo Nº 017892/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BISTURI DIST. DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		FIBRA CIRURGICA LTDA		BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			caixa com 50un; fabricada em não tecido 100% polipropileno; com elástico; clips nasal; com registro na anvisa.										
			justificativa: utilizado para proteção contra a inalação de patógenos transmitidos por gotículas; sempre que o trabalhador de saúde estiver à curta distância do paciente.										
			conforme termo de referência.										
			MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO DE OXIGENIO COM RESERVATORIO ADULTO modelo adulto; com tubo de o2; com reservatório; não estéril; com registro na anvisa.	UND	300,000							10,620	3,186,00
110		00034606	justificativa: utilizada para auxiliar a ventilação assistida ao paciente com ar ambiente ou enriquecido com oxigênio. É indicada no tratamento da apneia obstrutiva, falha respiratória e insuficiência respiratória. conforme termo de referência.	UND	120,000							9,830	1,179,60
111		00034607	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO DE OXIGENIO COM RESERVATORIO INFANTIL modelo infantil; com tubo de o2; com reservatório;	UND									

1088

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000431/2023 - Processo Nº 017892/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BISTURI DIST. DE MATERIAL HOSPITALAR L.TDA		FIBRA CIRURGICA LTDA		BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
112		00034540	não estéril; com registro na anvisa. justificativa: utilizada para auxiliar a ventilação assistida ao paciente com ar ambiente ou enriquecido com oxigênio. É indicada no tratamento da apneia obstrutiva, falha respiratória e insuficiência respiratória. conforme termo de referência.	UND	20,000							45,640	912,80
113		00034541	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL TAMANHO: 1 (< 5KG) justificativa: utilizada para o manuseio e rápido controle das vias aéreas em procedimentos anestésicos de rotina e emergência. a ml é considerada como funcionalmente intermediária entre a máscara facial e o tubo traqueal. conforme termo de referência.	UND	20,000							53,550	1.071,00
114		00034542	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL TAMANHO: 2,5 (20KG - 30KG) justificativa: utilizada para ventilação, desenvolvido para o manuseio e rápido controle das vias aéreas em procedimentos anestésicos de rotina e	UND	20,000							59,370	1.187,40

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000431/2023 - Processo Nº 017892/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BISTURI DIST.DE MATERIAL HOSPITALAR L.TDA		FIBRA CIRURGICA L.TDA		BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
115		00034543	emergência. a ml É considerada como funcionalmente intermediária entre a máscara facial e o tubo traqueal. conforme termo de referência. MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL TAMANHO: 3 (30KG - 50KG) justificativa: utilizada para ventilação, desenvolvido para o manuseio e rápido controle das vias aéreas em procedimentos anestésicos de rotina e emergência. a ml É considerada como funcionalmente intermediária entre a máscara facial e o tubo traqueal. conforme termo de referência.	UND	20,000							65,230	1,304,60
116		00034544	emergência. a ml É considerada como funcionalmente intermediária entre a máscara facial e o tubo traqueal. conforme termo de referência. MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL TAMANHO: 4 (50KG - 70KG) justificativa: utilizada para ventilação, desenvolvido para o manuseio e rápido controle das vias aéreas em procedimentos anestésicos de rotina e emergência. a ml É considerada como funcionalmente intermediária entre a máscara facial e o tubo traqueal. conforme termo de referência.	UND	20,000							62,510	1,250,20
117		00034545	emergência. a ml É considerada como funcionalmente intermediária entre a máscara facial e o tubo traqueal. conforme termo de referência. MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL TAMANHO: 5 (70KG - 100KG) justificativa: utilizada para ventilação, desenvolvido para o manuseio e rápido controle das vias aéreas em procedimentos anestésicos de rotina e emergência. a ml É considerada como funcionalmente intermediária entre a máscara facial e o tubo traqueal. conforme termo de referência.	UND	20,000							63,060	1,261,20
118		00034539	MASCARAS DE PROTEÇÃO RESPIRATORIA - TIPO	UND	20.000,000							1,330	26.600,00

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000431/2023 - Processo Nº 017892/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BISTURI DIST. DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		FIBRA CIRURGICA LTDA		BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total

RESPIRADOR máscaras tipo respirador; de camadas filtrantes; de fibras sintéticas; tratadas eletrostaticamente; embalagem individual; n95 / pff2.

justificativa: utilizada para proteção individual (epi) desenvolvido para filtragem e separação de partículas como poeiras, nevoas, fumaça, vapores de produtos químicos, vapores orgânicos, gases maléficos a respiração humana do oxigênio respirado pelos pulmões.

conforme termo de referência.

OXIMETRO DE PULSO PORTATIL COM CURVA SENSE

10 sensor de dedo com design exclusivo: o oxímetro de pulso sense 10 possui os mesmos algoritmos utilizados nos monitores vita para obtenção de uma medição exata e sem falhas. contudo, desenvolvemos um sensor de dedo com design único e exclusivo para garantir a obtenção de um sinal ainda melhor mesmo sob circunstâncias de uso desfavoráveis. o que facilita em muito o trabalho dos médicos e pacientes. desenvolvido com tecnologia de ponta e parâmetros otimizados, o sense 10 é um oxímetro de pulso portátil capaz de realizar uma medição sensível e confiável dos níveis de oxigenação no sangue mesmo sob difíceis condições de uso. seu design ergonômico e compacto foi projetado para facilitar o manuseio e sua interface desenvolvida para aumentar a qualidade de uso pelo usuário. o oxímetro de pulso sense 10 é a solução mais indicada para homecare, procurado por

119 00034609

UND 53,000

1.713.300 90.804,90

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000431/2023 - Processo Nº 017892/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BISTURI DIST. DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		FIBRA CIRURGICA LTDA		BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total

equipes profissionais que realizam trabalho de monitoração de pacientes em casa. o senso 10 inaugura um amplo conceito em oximetria portátil com medição de spo2, tela led, alarme audiovisual, tabelas de tendência e grande capacidade de armazenamento, frequência de pulso, tela com onda pleisimográfica e compatível com software de gestão de dados.
justificativa: utilizado para medir quanto de oxigênio o sangue arterial está transportando utilizando um sistema, não invasivo, de medição. usando um pequeno dispositivo, o nível de oxigênio sanguíneo pode ser estimado sem a necessidade de punção. A-10 com uma agulha. o nível de oxigênio avaliado É chamado de nível de saturação de oxigênio spo2. a spo2 É a porcentagem de oxigênio que o sangue está transportando, comparada com a máxima capacidade de transporte.

conforme termo de referência.

PROTECTOR FACIAL constituído de coroa e carneira de plástico, com regulagem de tamanho através de ajuste simples e visor de material plástico incolor (policarbonato), com cerca de 160 mm de altura e 200 mm de largura, 210 mm de altura e 180 mm de largura ou 260 mm de altura e 210 mm de largura. o visor É preso À coroa por meio de três parafusos metálicos e a carneira por dois parafusos plásticos.
justificativa: utilizado para resguardar o rosto em ambientes que oferecem risco. tais riscos podem ser partículas voadoras como respingos químicos,

120 00034611

UND 120,000

12,950 1.554,00

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000431/2023 - Processo Nº 017892/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BISTURI DIST. DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		FIBRA CIRURGICA LTDA		BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
121		00034546	poetras, mas também calor e luminosidade excessiva, radiação e impactos. conforme termo de referência. SABONETE LIQUIDO (GL 5 LITROS) essência de erva doce. justificativa: serve para limpar suavemente a pele sem agredir o seu equilíbrio, hidratando e preservando a sua maciez. conforme termo de referência.	GL	400,000							24,400	9.760,00
122		00034547	SACO HAMPER saco para roupas infectantes com cordão para facilitar o fechamento, constituído em polietileno de alta densidade (pead) virgem com solda beira lateral, homogênea e uniforme. produto normatizado justificativa: saco para roupas infectantes com cordão para facilitar o fechamento, constituído em polietileno de alta densidade (pead) virgem com solda beira lateral, homogênea e uniforme. produto normatizado material infectante conforme norma nbr 7500. embalados em caixas c/50 unidades, de acordo c/o código do consumidor.	CX	25,000							82,680	2.067,00

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000431/2023 - Processo Nº 017892/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BISTURI DIST. DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		FIBRA CIRURGICA LTDA		BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			com os padrões da abnt.										
			conforme termo de referência.										
			SERINGA 10 ML descartável; com Êmbolo de borracha siliconado; agulhada; com bico luer-lok central de rosca dupla.										
123		00034550	justificativa: utilizado por profissionais da Área da Saúde (ou eventualmente por usuários de drogas) para: inserir substâncias líquidas por via intravenosa, intramuscular, intracardíaca, subcutânea, intradérmica, intra-articular; retirar sangue; ou, ainda, realizar uma punção aspirativa em um paciente.	UND	55.000,000							1,200	66.000,00
			conforme termo de referência.										
			SERINGA 20 ML descartável; com Êmbolo de borracha siliconado; agulhada; com bico luer-lok central de rosca dupla.										
124		00034551	justificativa: utilizado por profissionais da Área da Saúde (ou eventualmente por usuários de drogas) para: inserir substâncias líquidas por via intravenosa, intramuscular, intracardíaca, subcutânea, intradérmica, intra-articular; retirar sangue; ou, ainda, realizar uma punção aspirativa em um paciente.	UND	45.000,000							1,740	78.300,00
			conforme termo de referência.										
125		00034548	SERINGA 3 ML descartável; com Êmbolo de borracha siliconado; agulhada; com bico luer-lok central de rosca dupla.	UND	16.000,000							0,740	11.840,00

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000431/2023 - Processo Nº 017892/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BISTURI DIST. DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		FIBRA CIRURGICA LTDA		BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total

justificativa: utilizado por profissionais da Área da saúde (ou eventualmente por usuários de drogas) para: inserir substâncias líquidas por via intravenosa, intramuscular, intracardíaca, subcutânea, intradérmica, intra-articular; retirar sangue; ou, ainda, realizar uma punção aspirativa em um paciente.

conforme termo de referência.

SERINGA 5 ML descartável; com êmbolo de borracha siliconado; agulhada; com bico luer-lok central de rosca dupla.

justificativa: utilizado por profissionais da Área da saúde (ou eventualmente por usuários de drogas) para: inserir substâncias líquidas por via intravenosa, intramuscular, intracardíaca, subcutânea, intradérmica, intra-articular; retirar sangue; ou, ainda, realizar uma punção aspirativa em um paciente.

conforme termo de referência.

SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL/ BRONQUEAL Nº 06 confeccionada em pvc (cloro de polivinila); transparente, flexível; atóxico; esterilizada por Óxido de etileno.

justificativa: utilizada para retirar a secreção traqueobrônquica e orofaríngea através de uma sonda ligada a um aparelho de sucção manual ou de máquina elétrica.

126 00034549

UND 18.000,000

0,810 14.580,00

127 00034552

UND 450,000

0,89 400,5 1,060 477,00

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000431/2023 - Processo Nº 017892/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BISTURI DIST. DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		FIBRA CIRURGICA LTDA		BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
128		00034553	conforme termo de referência. SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL/ BRONQUEAL Nº 08 confeccionada em pvc (cloreto de polivinila); transparente; flexível; atÓxico; esterilizÁvel por Óxido de etileno. justificativa: utilizada para retirar a secreÇÁo traqueobrônquica e orofaríngea através de uma sonda ligada a um aparelho de sucÇÁo manual ou de máquina elétrica.	UND	700,000							0,870	609,00
129		00034554	conforme termo de referência. SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL/ BRONQUEAL Nº 10 confeccionada em pvc (cloreto de polivinila); transparente; flexível; atÓxico; esterilizÁvel por Óxido de etileno. justificativa: utilizada para retirar a secreÇÁo traqueobrônquica e orofaríngea através de uma sonda ligada a um aparelho de sucÇÁo manual ou de máquina elétrica.	UND	800,000					0,92	736	1,140	912,00
130		00034555	conforme termo de referência. SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL/ BRONQUEAL Nº 12 confeccionada em pvc (cloreto de polivinila); transparente; flexível; atÓxico; esterilizÁvel por Óxido de etileno. justificativa: utilizada para retirar a secreÇÁo	UND	750,000							1,030	772,50

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000431/2023 - Processo Nº 017892/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BISTURI DIST. DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		FIBRA CIRURGICA LTDA		BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
131		00034557	traqueobrônquica e orofaríngea através de uma sonda ligada a um aparelho de sucção manual ou de máquina elétrica. conforme termo de referência.	UND	600,000					2,71	1626	1,490	894,00
132		00034556	justificativa: utilizada para retirar a secreção traqueobrônquica e orofaríngea através de uma sonda ligada a um aparelho de sucção manual ou de máquina elétrica. conforme termo de referência.	UND	700,000					0,97	679	1,330	931,00
133		00034558	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 08 confeccionada em polivinil; estéril; atóxico; apirogênico; flexível; transparente; siliconizado;	UND	100,000							0,840	84,00

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000431/2023 - Processo Nº 017892/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BISTURI DIST. DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		FIBRA CIRURGICA LTDA		BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
134	00034559		embalada individualmente. justificativa: utilizada para administrar medicamentos ou alimentação diretamente dentro do trato gastrointestinal. conforme termo de referência. SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 10 confeccionada em polivinil; estéril; atóxico; apirrogênico; flexível; transparente; siliconizado; embalada individualmente.	UND	100,000					0,890	89,00		
135	00034560		justificativa: utilizada para administrar medicamentos ou alimentação diretamente dentro do trato gastrointestinal. conforme termo de referência. SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 12 confeccionada em polivinil; estéril; atóxico; apirrogênico; flexível; transparente; siliconizado; embalada individualmente.	UND	600,000					0,980	588,00		
136	00034561		justificativa: utilizada para administrar medicamentos ou alimentação diretamente dentro do trato gastrointestinal. conforme termo de referência. SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 14 confeccionada em polivinil; estéril; atóxico; apirrogênico; flexível; transparente; siliconado;	UND	600,000					0,970	582,00		

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000431/2023 - Processo Nº 017892/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BISTURI DIST.DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		FIBRA CIRURGICA LTDA		BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
137		00034562	embalada individualmente. justificativa: utilizada para administrar medicamentos ou alimentação diretamente dentro do trato gastrointestinal. conforme termo de referência. SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 16 confeccionada em polivinil; estéril; atóxico; apirogênico; flexível; transparente; siliconizado; embalada individualmente.	UND	500,000							1,240	620,00
138		00034563	justificativa: utilizada para administrar medicamentos ou alimentação diretamente dentro do trato gastrointestinal. conforme termo de referência. SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18 confeccionada em polivinil; estéril; atóxico; apirogênico; flexível; transparente; siliconizado; embalada individualmente.	UND	500,000							1,330	665,00
139		00034564	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 20 confeccionada em polivinil; estéril; atóxico; apirogênico; flexível; transparente; siliconizado;	UND	600,000							1,390	834,00

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000431/2023 - Processo Nº 017892/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BISTURI DIST. DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		FIBRA CIRURGICA LTDA		BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			embalada individualmente.										
			justificativa: utilizada para administrar medicamentos ou alimentação diretamente dentro do trato gastrointestinal.										
			conforme termo de referência.										
			SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº 08 confeccionada em poliuretano ou silicone.										
140		00034565	justificativa: utilizada quando o paciente não consegue manter uma alimentação pelo método convencional, ou seja, via ingestão oral. assim, é preciso colocar um tubo flexível no nariz, de forma que ele chegue ao estômago, duodeno ou jejuno.	UND	100,000							19,150	1.915,00
			conforme termo de referência.										
			SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº 12 confeccionada em poliuretano ou silicone.										
141		00034566	justificativa: utilizada quando o paciente não consegue manter uma alimentação pelo método convencional, ou seja, via ingestão oral. assim, é preciso colocar um tubo flexível no nariz, de forma que ele chegue ao estômago, duodeno ou jejuno.	UND	200,000							20,980	4.196,00
			conforme termo de referência.										
142		00034575	SONDA URETRAL Nº 12 confeccionada em plástico maleável, estéril, atraumática, com adaptação universal, embalagem unitária e abertura asséptica.	UND	250,000							0,640	160,00

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000431/2023 - Processo Nº 017892/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BISTURI DIST.DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		FIBRA CIRURGICA LTDA		BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total

justificativa: utilizada para a realização de sondagem vesical, promovendo o esvaziamento da bexiga, sendo o dispositivo que se acopla a bolsa coletora de urina de sistema fechado. sua embalagem É do tipo blister individual, de fácil, abertura em papel grau cirúrgico.

conforme termo de referência.

SONDA URETRAL FOLEY DE DUAS VIAS Nº 12 confeccionada em borracha natural; siliconizada; estéril; balão com capacidade de 5cc.

justificativa: utilizada para a realização de sondagem vesical, promovendo o esvaziamento da bexiga, sendo o dispositivo que se acopla a bolsa coletora de urina de sistema fechado. sua embalagem É do tipo blister individual, de fácil, abertura em papel grau cirúrgico.

conforme termo de referência.

SONDA URETRAL FOLEY DE DUAS VIAS Nº 14 confeccionada em borracha natural; siliconizada; estéril; balão com capacidade de 5cc.

justificativa: utilizada para a realização de sondagem vesical, promovendo o esvaziamento da bexiga, sendo o dispositivo que se acopla a bolsa coletora de urina de sistema fechado. sua embalagem É do tipo blister individual, de fácil, abertura em papel grau cirúrgico.

conforme termo de referência.

143		00034567		UND	250,000							2,660	665,00
144		00034568		UND	400,000							2.420	968,00

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000431/2023 - Processo Nº 017892/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BISTURI DIST.DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		FIBRA CIRURGICA LTDA		BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
145		00034569	SONDA URETRAL FOLEY DE DUAS VIAS N° 16 confeccionada em borracha natural; siliconizada; estÉril; balÃO com 178capacidade de 5cc. justificativa: utilizada para a realizaÇÃO de sondagem vesical, promovendo o esvaziamento da bexiga, sendo o dispositivo que se acopla a bolsa coletora de urina de sistema fechado. sua embalagem É do tipo blister individual, de fÁcil, abertura em papel grau cirÚrgico. conforme termo de referÉncia.	UND	650,000							2.420	1.573,00
146		00034570	SONDA URETRAL FOLEY DE DUAS VIAS N° 18 confeccionada em borracha natural; siliconizada; estÉril; balÃO com capacidade de 5cc. justificativa: utilizada para a realizaÇÃO de sondagem vesical, promovendo o esvaziamento da bexiga, sendo o dispositivo que se acopla a bolsa coletora de urina de sistema fechado. sua embalagem É do tipo blister individual, de fÁcil, abertura em papel grau cirÚrgico. conforme termo de referÉncia.	UND	550,000							3.330	1.831,50
147		00034571	SONDA URETRAL FOLEY DE DUAS VIAS N° 20 confeccionada em borracha natural; siliconizada; estÉril; balÃO com capacidade de 5cc. justificativa: utilizada para a realizaÇÃO de sondagem vesical, promovendo o esvaziamento da bexiga, sendo o dispositivo que se acopla a bolsa coletora de urina de sistema fechado. sua embalagem É do tipo blister	UND	250,000							3.440	860,00

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000431/2023 - Processo Nº 017892/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BISTURI DIST. DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		FIBRA CIRURGICA LTDA		BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
148		00034572	individual, de fácil, abertura em papel grau cirúrgico. conforme termo de referência. SONDA URETRAL FOLEY DE DUAS VIAS Nº 22 confeccionada em borracha natural; siliconizada; estéril; balão com capacidade de 5cc. justificativa: utilizada para a realização de sondagem vesical, promovendo o esvaziamento da bexiga, sendo o dispositivo que se acopla a bolsa coletora de urina de sistema fechado. sua embalagem é do tipo blister individual, de fácil, abertura em papel grau cirúrgico. conforme termo de referência.	UND	250,000					3,550	887,50		
149		00034573	SONDA URETRAL FOLEY DE DUAS VIAS Nº 24 confeccionada em borracha natural; siliconizada; estéril; balão com capacidade de 5cc. justificativa: utilizada para a realização de sondagem vesical, promovendo o esvaziamento da bexiga, sendo o dispositivo que se acopla a bolsa coletora de urina de sistema fechado. sua embalagem é do tipo blister individual, de fácil, abertura em papel grau cirúrgico. conforme termo de referência.	UND	150,000					4,000	600,00		
150		00034574	SONDA URETRAL Nº 10 confeccionada em plástico maleável, estéril, atraumática, com adaptação universal, embalagem unitária e abertura asséptica. justificativa: utilizada para a realização de sondagem	UND	200,000							0,640	128,00

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000431/2023 - Processo Nº 017892/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BISTURI DIST.DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		FIBRA CIRURGICA LTDA		BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
151		00034576	vesical, promovendo o esvaziamento da bexiga, sendo o dispositivo que se acopla a bolsa coletora de urina de sistema fechado. sua embalagem É do tipo blister individual, de fácil, abertura em papel grau cirÚrgico. conforme termo de referÉncia. SONDA URETRAL Nº 14 confeccionada em plÁstico maleÁvel, estÉril, atraumÁtica, com adaptaÇÃO universal, embalagem unitÁria e abertura assÉptica. justificativa: utilizada para a realizaÇÃO de sondagem vesical, promovendo o esvaziamento da bexiga, sendo o dispositivo que se acopla a bolsa coletora de urina de sistema fechado. sua embalagem É do tipo blister individual, de fácil, abertura em papel grau cirÚrgico. conforme termo de referÉncia.	UND	600,000							0,670	402,00
152		00034577	vesical, promovendo o esvaziamento da bexiga, sendo o dispositivo que se acopla a bolsa coletora de urina de sistema fechado. sua embalagem É do tipo blister individual, de fácil, abertura em papel grau cirÚrgico. conforme termo de referÉncia. SONDA URETRAL Nº 16 confeccionada em plÁstico maleÁvel, estÉril, atraumÁtica, com adaptaÇÃO universal, embalagem unitÁria e abertura assÉptica. justificativa: utilizada para a realizaÇÃO de sondagem vesical, promovendo o esvaziamento da bexiga, sendo o dispositivo que se acopla a bolsa coletora de urina de sistema fechado. sua embalagem É do tipo blister individual, de fácil, abertura em papel grau cirÚrgico. conforme termo de referÉncia.	UND	300,000							0,640	192,00
153		00034578	TERMOMETRO DIGITAL CORPORAL CLINICO termÔmetro digital clínico febre adulto e infantil, com	UND	400,000							19,180	7.672,00

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000431/2023 - Processo Nº 017892/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BISTURI DIST. DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		FIBRA CIRURGICA LTDA		BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
154		00034579	ponta flexível axilar, caixa para acondicionamento, visor em display led, fácil leitura da temperatura, beep sonoro após a medição, auto memória, mostra a última temperatura para comparação, desligamento automático, precisão de +- 0.1°C, utiliza 01 bateria lr41 (inclusa). este produto é indicado: medição de temperatura corporal em adultos e crianças. justificativa: utilizado para medir a temperatura do corpo humano em uma clínica ou em casa. ele deve fornecer as medições de temperatura com precisão nos mostradores numéricos de fácil leitura conforme termo de referência.	CX	400,000							10,550	4.220,00
155		00034583	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,0 em pvc, estéril, com	UND	20,000							4,690	93,80

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000431/2023 - Processo Nº 017892/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BISTURI DIST. DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		FIBRA CIRURGICA LTDA		BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			balão (com cuff).										
			justificativa: intubação endotraqueal ou orotraqueal (iot) É um procedimento de suporte avançado de vida onde o médico, com um laringoscópio, visualiza a laringe e através dela introduz um tubo na traqueia (tubo endotraqueal). a intubação endotraqueal É também usada na anestesia geral.										
			conforme termo de referência.										
			TUBO ENDOTRAQUEAL N° 4,0 em pvc, estéril, com balão (com cuff).										
156		00034585	justificativa: intubação endotraqueal ou orotraqueal (iot) É um procedimento de suporte avançado de vida onde o médico, com um laringoscópio, visualiza a laringe e através dela introduz um tubo na traqueia (tubo endotraqueal). a intubação endotraqueal É também usada na anestesia geral.	UND	20,000							4,580	91,60
			conforme termo de referência.										
			TUBO ENDOTRAQUEAL N° 4,5 em pvc, estéril, com balão (com cuff).										
157		00034586	justificativa: intubação endotraqueal ou orotraqueal (iot) É um procedimento de suporte avançado de vida onde o médico, com um laringoscópio, visualiza a laringe e através dela introduz um tubo na traqueia (tubo endotraqueal). a intubação endotraqueal É também usada na anestesia geral.	UND	20,000							4,560	91,20

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000431/2023 - Processo Nº 017892/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BISTURI DIST. DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		FIBRA CIRURGICA LTDA		BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
158		00034587	conforme termo de referência. TUBO ENDOTRAQUEAL N° 5,0 em pvc, estéril, com balão (com cuff). justificativa: intubação endotraqueal ou orotraqueal (iot) É um procedimento de suporte avançado de vida onde o médico, com um laringoscópio, visualiza a laringe e através dela introduz um tubo na traqueia (tubo endotraqueal). a intubação endotraqueal É também usada na anestesia geral.	UND	20,000							4,420	88,40
159		00034589	conforme termo de referência. TUBO ENDOTRAQUEAL N° 6,0 em pvc, estéril, com balão (com cuff). justificativa: intubação endotraqueal ou orotraqueal (iot) É um procedimento de suporte avançado de vida onde o médico, com um laringoscópio, visualiza a laringe e através dela introduz um tubo na traqueia (tubo endotraqueal). a intubação endotraqueal É também usada na anestesia geral.	UND	50,000							4,980	249,00
160		00034590	conforme termo de referência. TUBO ENDOTRAQUEAL N° 6,5 em pvc, estéril, com balão (com cuff). justificativa: intubação endotraqueal ou orotraqueal (iot) É um procedimento de suporte avançado de vida onde o médico, com um laringoscópio, visualiza a	UND	50,000							4,940	247,00

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000431/2023 - Processo Nº 017892/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BISTURI DIST. DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		FIBRA CIRURGICA LTDA		BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
161		00034591	laringe e através dela introduz um tubo na traqueia (tubo endotraqueal). a intubação endotraqueal é também usada na anestesia geral. conforme termo de referência. TUBO ENDOTRAQUEAL N° 7,0 em pvc, estéril, com balão (com cuff). justificativa: intubação endotraqueal ou orotraqueal (iot) É um procedimento de suporte avançado de vida onde o médico, com um laringoscópio, visualiza a laringe e através dela introduz um tubo na traqueia (tubo endotraqueal). a intubação endotraqueal É também usada na anestesia geral. conforme termo de referência.	UND	100,000							4,850	485,00
162		00034592	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 7,5 em pvc, estéril, com balão (com cuff). justificativa: intubação endotraqueal ou orotraqueal (iot) É um procedimento de suporte avançado de vida onde o médico, com um laringoscópio, visualiza a laringe e através dela introduz um tubo na traqueia (tubo endotraqueal). a intubação endotraqueal É também usada na anestesia geral. conforme termo de referência.	UND	100,000							4,820	482,00
163		00034593	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 8,0 em pvc, estéril, com balão (com cuff). conforme termo de referência.	UND	80,000							4,820	385,60

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000431/2023 - Processo Nº 017892/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BISTURI DIST. DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		FIBRA CIRURGICA LTDA		BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
164		00034594	justificativa: intubação endotraqueal ou orotraqueal (ot) É um procedimento de suporte avançado de vida onde o médico, com um laringoscópio, visualiza a laringe e através dela introduz um tubo na traqueia (tubo endotraqueal). a intubação endotraqueal É também usada na anestesia geral. conforme termo de referência.	UND	20,000							4,660	93,20
165		00034595	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 9,0 em pvc, estéril, com balão (com cuff). justificativa: intubação endotraqueal ou orotraqueal (ot) É um procedimento de suporte avançado de vida onde o médico, com um laringoscópio, visualiza a laringe e através dela introduz um tubo na traqueia (tubo endotraqueal). a intubação endotraqueal É também usada na anestesia geral. conforme termo de referência.	UND	20,000							4,790	95,80

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000431/2023 - Processo Nº 017892/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BISTURI DIST. DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		FIBRA CIRURGICA LTDA		BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
166		00034581	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2,0 em pvc, estéril, com balão (com cuff). justificativa: intubação endotraqueal ou orotraqueal (iot) É um procedimento de suporte avançado de vida onde o médico, com um laringoscópio, visualiza a laringe e através dela introduz um tubo na traqueia (tubo endotraqueal). a intubação endotraqueal É também usada na anestesia geral.	UND	20,000							3,450	69,00
			conforme termo de referência.										
167		00034582	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2,5 em pvc, estéril, com balão (com cuff). justificativa: intubação endotraqueal ou orotraqueal (iot) É um procedimento de suporte avançado de vida onde o médico, com um laringoscópio, visualiza a laringe e através dela introduz um tubo na traqueia (tubo endotraqueal). a intubação endotraqueal É também usada na anestesia geral.	UND	20,000							4,610	92,20
			conforme termo de referência.										
168		00034584	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,5 em pvc, estéril, com balão (com cuff). justificativa: intubação endotraqueal ou orotraqueal (iot) É um procedimento de suporte avançado de vida onde o médico, com um laringoscópio, visualiza a laringe e através dela introduz um tubo na traqueia (tubo endotraqueal). a intubação endotraqueal É	UND	20,000							4,560	91,20

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000431/2023 - Processo Nº 017892/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BISTURI DIST. DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		FIBRA CIRURGICA LTDA		BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
169		00034588	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,5 em pvc, estÉril, com balão (com cuff). justificativa: intubação endotraqueal ou orotraqueal (iot) É um procedimento de suporte avançado de vida onde o médico, com um laringoscópio, visualiza a laringe e através dela introduz um tubo na traqueia (tubo endotraqueal). a intubação endotraqueal É também usada na anestesia geral. conforme termo de referência.	UND	20,000							4,710	94,20
170		00034580	TUBO LATEX Nº 200 PARA CONFECÇÃO DE GARROTES 15MTS justificativa: o tubo por suas características mecânicas, grande flexibilidade e alongamento, tem larga aplicação para produtos médico-hospitalares e odontológicos podendo ser usada como: -garrote para flebotomia prendendo a circulação, possibilitando a diminuição do fluxo sanguíneo, facilitando assim a aplicação de injeções intravenosas; -conexão entre componentes dos produtos médico-hospitalares: equipados para infusão, sistema para drenagem torácica, coletores de secreção das vias aéreas, irrigadores de artroscopia e videolaparoscopia, equipamentos para aspiração de vias aéreas, e aspiração gástrica enteral, conforme termo de referência.	UND	15,000							41,830	627,45

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000431/2023 - Processo Nº 017892/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BISTURI DIST. DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		FIBRA CIRURGICA LTDA		BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY		
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	
171		00034610	<p>- como ponteiros para extensores para aspiração e oxigenoterapia;</p> <p>- na confecção de bombas peristálticas para display de saboneteiras;</p> <p>- confecção de aparelhos para fisioterapia e ginástica;</p> <p>- na confecção de elásticos para ortodontia;</p> <p>- fragmentado.</p> <p>conforme termo de referência.</p>	UND	35,000							219,160	7.670,60	
172		00034612	<p>VALVULA REDUTORA DE PRESSAO C/ FLUXOMETRO PARA CILINDRO DE OXIGENIO informações do produto: escala de pressão do manômetro: 0 A 31,5 mpa (0 A 315kgf/cm²); corpo em latão cromado; conexões de entrada e saída em latão cromado; saída do gás calibrado: 3,5 + 0,3kgf/cm²; conexões de entrada e saída conforme normas abnt.</p> <p>justificativa: utilizadas as válvulas redutoras de pressão para controlar a pressão de saída de oxigênio do cilindro, compatível com todos os modelos de cilindros de oxigênio padrão abnt.</p> <p>conforme termo de referência.</p>	UND	50,000								19,330	966,50
			<p>SAPATILHA PRO PE DESCARTAVEL BRANCA produzido em 100% polipropileno (tnt); produto de uso único, não estéril, atóxico e anti-érgico.</p> <p>pacote com 100 unidades.</p>	UND										

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000431/2023 - Processo Nº 017892/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BISTURI DIST. DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		FIBRA CIRURGICA LTDA		BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
173		00034699	OTOSCOPIO PORTATIL COM ESPECULOS equipado com lâmpada tipo led para transmissão de luz fria com temperatura de cor de 5500k (graus kelvin) e vida útil estimada em 10.000h, garantindo um campo de trabalho sem reflexos. componentes: -02 espÉculos reutilizÁveis nº 1 – Ø 2,5 mm -02 espÉculos reutilizÁveis nº 2 – Ø 4,0 mm -05 espÉculos descartÁveis nº 1 – Ø 2,5 mm -05 espÉculos descartÁveis nº 2 – Ø 4,0m -lente em policarbonato com aumento de 2,5x -02 pilhas alcalinas tipo aa(nÃO inclusas) -acondicionado em bolsa com fecho velcro (estojo) -garantia: 01 ano contra defeitos de fabricaÇÃO. com registro na anvisa	UND	15,000							274,510	4.117,65

justificativa: as sapatilhas descartÁveis são epis usados nos pÉs para evitar a entrada de sujeiras e microorganismos em locais de extrema limpeza, agindo como barreira física para uma série de possíveis agentes contaminantes.

conforme termo de referÉncia.

OTOSCOPIO PORTATIL COM ESPECULOS equipado com lâmpada tipo led para transmissão de luz fria com temperatura de cor de 5500k (graus kelvin) e vida útil estimada em 10.000h, garantindo um campo de trabalho sem reflexos.

componentes:
-02 espÉculos reutilizÁveis nº 1 – Ø 2,5 mm
-02 espÉculos reutilizÁveis nº 2 – Ø 4,0 mm
-05 espÉculos descartÁveis nº 1 – Ø 2,5 mm
-05 espÉculos descartÁveis nº 2 – Ø 4,0m
-lente em policarbonato com aumento de 2,5x
-02 pilhas alcalinas tipo aa(nÃO inclusas)
-acondicionado em bolsa com fecho velcro (estojo)
-garantia: 01 ano contra defeitos de fabricaÇÃO.
com registro na anvisa

justificativa: utilizado pelos profissionais de saÚde consigam realizar um diagnÓstico no ouvido do paciente, tanto a parte externa como a parte interna, com o uso do otoscÓpio se tornou mais fácil analisar anomalias no tímpano e no canal auditivo.

conforme termo de referÉncia.

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000431/2023 - Processo Nº 017892/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BISTURI DIST. DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		FIBRA CIRURGICA LTDA		BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
174		00034708	CATETER INTRAVENOSO Nº18 estÉril, atÓxico, apirogÉnico; cÁnula externa em teflon; com paredes finas e flexíveis, siliconadas e radiopaca; cÁnula da agulha em aço inoxidÁvel; bisel trifacetado e curto; cÁmara de refluxo fosca; adaptador "luer lock"; atÓxica; apirogÉnica; a traumÁtica e descartÁvel; tampa protetora de agulha em pvc, embaladas individualmente em papel grau cirúrgico, com cobertura em petada; esterilizada em Óxido de etileno.	UND	1.000,000							1,220	1.220,00
175		00034463	justificativa: indicado para prover acessos intravenosos no sistema vascular perifÉrico para administrar fluidos e drogas, indicado para infusões em curto prazo. desenvolvido para a terapia intravenosa perifÉrica e infusões de fármacos, soluções, hemoderivados, nutrição parenteral, manutenção da hidratação e/ou reidratação, de curto prazo, para uso em hospitais, clínicas e laboratÓrios. conforme termo de referÉncia.	UND	200,000							8.330	1.666,00

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000431/2023 - Processo Nº 017892/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BISTURI DIST. DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		FIBRA CIRURGICA LTDA		BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total

CONJUNTO COLETOR DE URINA - SISTEMA FECHADO

os coletores de urina sistema fechado são destinados A coleta de urina do paciente em repouso, através de sonda foley, que estará conectado no tubo de extensão que conduzirá a urina até a bolsa plástica. estéril, descartável, com capacidade para 2000 ml, formado por: bolsa coletora confeccionada em pvc atóxico, sem furos, com bordas termo seladas, capaz de suportar o volume sem vazamentos, com cantos arredondados, face anterior transparente com graduação gravada a cada 100 ml; válvula anti-refluxo; tubo extensor medindo no mínimo 1,20 m, em plástico transparente flexível, perfeitamente fixado ao sistema, com pinça resistente, eficiente, de fácil manuseio, dispositivo para coleta de amostra de urina com adaptador universal e tampa protetora; tubo de drenagem, com clamp para fechamento, coldre para proteção e suporte ou cadarço para fixação do conjunto. embalagem individual com selagem eficiente que garante a integridade do produto até o momento de sua utilização permita a abertura e a transferência com técnica asséptica.
Justificativa: os coletores de urina sistema fechado são utilizados para coleta de urina em pacientes com incapacidade de urinar, portadores de incontinência urinária, pacientes submetidos a processos cirúrgicos, onde há necessidade de esvaziamento da bexiga.

conforme termo de referência.

176 00034504

UND 2.000,000

10.590 21.180,00

1195

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000431/2023 - Processo Nº 017892/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BISTURI DIST. DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		FIBRA CIRURGICA LTDA		BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
177		00034602	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSAO equipo simples, de uso Único (descartável), estéril, atóxico, apirogênico, comprimento de aprox. 2,3m, constituído por ponta perfurante tipo universal com filtro de ar, cAmara gotejadora flexível e tubo em pvc, intermediado por segmento de silicone grau médico, contendo ainda pinça corta fluxo (tipo rolete) e conector terminal destacável, graduado e com capa protetora na extremidade, utilizado para infusão de nutrição enteral e demais líquidos infundidos por via enteral. com registro na anvisa. justificativa: utilizado para que haja armazenamento e transporte de fluidos até a veia do paciente, o equipo é o tubo responsável pelo armazenamento e transporte dos fluidos, e a bomba faz o controle dessa velocidade e quantidade. o equipo é o dispositivo que transporta a substância (que está no reservatório) até o paciente.	UND	1.200,000					4,380	5.256,00		
178		00034517	ESPARADRAPO 5 CM X 4,5M rolo de 5 cm x 4,5m; embalado individualmente em protetor plástico resistente; tecido 100% algodão com tratamento acrílico; adesivo branco A base de borracha natural e resina. justificativa: possui ampla gama de utilização, como fixação de curativos, sondas, drenos, cateteres, dispositivos de infusão intravenosa, bandagens, janelas em aparelhos gessados, aparelhos extensores ortopédicos (tração cutânea) etc.	RL	1.800,000							9,510	17.118,00

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000431/2023 - Processo Nº 017892/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BISTURI DIST. DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		FIBRA CIRURGICA LTDA		BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total

conforme termo de referência.

ASPIRADOR DE SECREÇÃO ELETRICO PORTATIL modelo elétrico portátil, destinado a aspiração de secreções; portátil; resistente contra impactos, para utilização nas unidades básicas de saúde; deverá possuir coletor de secreção resistente, reutilizável e autolavável com capacidade mínima aproximada de 1,0 litro, graduado; com funcionamento através de sistema de diafragma; deverá ser composto por dispositivo que interrompe automaticamente a aspiração na ocorrência de limite máximo do frasco, com indicação audível; aspiração regulável com graduação visível; com vazão mínima de aspiração de 25 l/min e faixa de vácuo de 50 a 500 mmHg, aproximadamente. com bateria interna recarregável, de 12v dc, com autonomia de no mínimo 1 hora. voltagem de 100/240v. com microfiltro bacteriano para retenção de partículas. deverá acompanhar manual de instrução, constar registro na agência nacional de vigilância sanitária (anvisa) e certificação pelo instituto nacional de metrologia, qualidade e tecnologia (inmetro)

179 00034631

UND 30,000

469,980 14.099,40

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000431/2023 - Processo Nº 017892/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BISTURI DIST. DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		FIBRA CIRURGICA LTDA		BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
180		00034534	<p>mÉdicas e odontolÓgicas.</p> <p>conforme termo de referÉncia.</p> <p>GEL PARA FISIOTERAPIA galÃO de 5 l.</p> <p>justificativa: utilizado como meio de contato para transmissÃO ultrassônica, tens e fes. com propriedades hidratantes e deslizante, inodoro, incolor, nÃO escorre, nÃO É gorduroso, sem essÉncia, isento de sal e Álcool e facilmente removido.</p> <p>conforme termo de referÉncia.</p>	GL	100,000							35,050	3.505,00
181		00034628	<p>BATERIA LITIO CR 2032 PARA BALANÇA com energia de longa duraÇÃO, as pilhas cr2032 sÃO ideais para relÓgios de pulso, controles, chaves de carro, sensores, balanÇas digitais, calculadoras, cpus, lanternas e muitos outros aparelhos. alEm de oferecer energia de longa duraÇÃO, conta com diversos recursos de seguranÇa para crianÇas e bebÊs. pilha moeda de lítio cr2032. tecnologia de alta qualidade para dispositivos pequenos. bateria de lítio 3volts, confiÁvel para desempenho de longo prazo. embalagem com 5 unidades.</p> <p>justificativa: É normalmente utilizada e usada como bateria em computadores, calculadoras, controles remotos, instrumentos científicos, balanÇas, campainhas sem fio, relÓgios, e outros dispositivos pequenos.</p>	UND	50,000							14,290	714,50

JMA
 10

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000431/2023 - Processo Nº 017892/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BISTURI DIST.DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		FIBRA CIRURGICA LTDA		BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
182		00035979	CAIXA COLETORA DE PERFURO-CORTANTES DE PAREDE DUPLA - CAPACIDADE: 13L (ME/EPP) justificativa: o coletor em papelão da descartack É utilizado para materiais perfurocortantes como agulhas, lancetas, vidros em geral, lâminas de bisturi, ampolas e cateter. possui contra-trava e alça dupla para transporte. ideal para ambiente hospitalar, clínicas, consultÓrios e mÉdicos.	UND	2.250,000							16,800	37.800,00
183		00035980	COMPRESSA DE GAZE ALGODONADA 15 X 30CM ESTERIL (ME/EPP) a compressa de gaze algodoadada estÉril É constituída por uma camada de papel absorvente recoberta por duas mantas de algodão hidrÓfilo, com envoltÓrio de tecido de gaze 13 fios. justificativa: a camada de algodão, tem como função absorver sangue e exsudatos. ao papel absorvente cabe redistribuir o fluxo drenado por toda a extensãO, minimizando o risco de vazamento de líquidos, oferecendo melhor aparÉncia aos curativos e proporcionando maior conforto ao paciente.	UND	8.750,000			4,71	41212,5	4,54	39725	3,460	30.275,00

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000431/2023 - Processo Nº 017892/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BISTURI DIST. DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		FIBRA CIRURGICA LTDA		BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
184		00035981	GAZE ESTERIL (ME/EPP) 13 fios; embalagem contendo, no mínimo, 10 unidades. É um tecido têxtil leve, ordinariamente de algodão, muito poroso, estéril (ou esterilizável), de elasticidade, espessura, forma, reticulado e tamanho variáveis, conforme o uso a que se destina.	PCT	20.000,000							1,320	26.400,00
185		00035982	GAZE TIPO QUEIJO (ME/EPP) fios de 8 dobras; rolo de 9cm x 90m.	RL	500,000							44,880	22.440,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000431/2023 - Processo Nº 017892/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BISTURI DIST. DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		FIBRA CIRURGICA LTDA		BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
186		00035983	KIT CURATIVO ESTERIL DESCARTAVEL (ME/EPP) limpeza de feridas, realização de curativos e/ou outros procedimentos. 1 pinça dente de rato fabricada em liga metálica ou resina de engenharia; comprimento aproximado de 145mm (três dentes distal), 1 pinça anatômica com comprimento aproximado de 145mm, 1 pinça Kelly reta comprimento aproximado 160mm, 1 campo cirúrgico em smms 100% em polipropileno laminado em polietileno, impermeável, gramatura 50g/m2 com 40 cm x 40 cm de comprimento aproximadamente. apresentação: bandeja rígida esterilizada com validade de esterilização mínima de 02 anos. itens fabricados em resina de engenharia.	KT	375,000							62,720	23.520,00
187		00035984	KIT ESTERIL DESCARTAVEL PARA REALIZAÇÃO SUTURAS (ME/EPP) composto por:	KT	125,000	128	16000					220,010	27.501,25

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000431/2023 - Processo Nº 017892/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BISTURI DIST. DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		FIBRA CIRURGICA LTDA		BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total

01 pinça dente de rato fabricada em liga metálica ou resina de engenharia comprimento aproximado 140mm (dentes de 3mm sobrepostos e porção distal);
 01 tesoura iris fabricada em liga metálica ou resina de engenharia tamanho aproximado 114mm;
 01 porta agulha mayo hegar fabricado em liga metálica ou resina de engenharia tamanho aproximado 140mm de comprimento;
 01 campo de cobertura de mesa fabricado em 100% cobertura de mesa em ssmms 100% em polipropileno laminado, impermeável, gramatura de 50g/m2 comprimento 40cm x 40cm;
 01 campo cirúrgico fenestrado em ssmms em polipropileno gramatura 40g/m2 tamanho 40cm x 40cm de comprimento fenestrado;
 05 compressas de gaze 11 fios 7,5cm x 7,5cm;
 01 fio de mononylon 5-0 com 45cm de comprimento, agulhado (agulha 3/8 circular, formato triangular 2,0cm).
 apresenta-se em bandeja rígida esterilizada com validade de esterilização mínima de 02 anos.

justificativa: utilizado para a sutura de regiões superficiais da pele, podendo servir para o atendimento de emergências ou procedimentos cirúrgicos de pequeno porte em hospitais ou consultórios. estéril e descartável: dupla segurança para o binômio médico / paciente.

exclusivo para empresas me/epp - em conformidade com o inciso iii, art. 48 da lc 123/2006 e atualizações.

11/21

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000431/2023 - Processo Nº 017892/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BISTURI DIST. DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		FIBRA CIRURGICA LTDA		BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
188		00035985	LENÇOL DESCARTAVEL - TNT BRANCO (ME/EPP) confeccionado em não-tecido 100% polipropileno. amplamente utilizado em clínica, hospital, salão de beleza, dermatologia etc. fabricado pelo processo de filamentos contínuos consolidados por termo-soldagem. atóxico, anti-aliérgico, permeável ao ar. com elástico. cor: branca. dimensões: 2,20 m x 1,40 m	UND	20.000,000							1,420	28.400,00
189		00035986	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL COM CURVA SENSE 10 (ME/EPP) sensor de dedo com design exclusivo: o oxímetro de pulso sense 10 possui os mesmos algoritmos utilizados nos monitores vita para obtenção de uma medição exata e sem falhas. contudo, desenvolvemos um sensor de dedo com design único e exclusivo para garantir a obtenção de um sinal ainda melhor mesmo sob circunstâncias de uso desfavoráveis. o que facilita em muito o trabalho	UND	17.000							1.713.300	29.126,10

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000431/2023 - Processo Nº 017892/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BISTURI DIST.DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		FIBRA CIRURGICA LTDA		BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total

dos médicos e pacientes. desenvolvido com tecnologia de ponta e parâmetros otimizados, o sênse 10 É um oxímetro de pulso portátil capaz de realizar uma medição sensível e confiável dos níveis de oxigenação no sangue mesmo sob difíceis condições de uso. seu design ergonômico e compacto foi projetado para facilitar o manuseio e sua interface desenvolvida para aumentar a qualidade de uso pelo usuário. o oxímetro de pulso sênse 10 É a solução mais indicada para homecare, procurado por equipes profissionais que realizam trabalho de monitoração de pacientes em casa. o sênse 10 inaugura um amplo conceito em oximetria portátil com medição de spo2, tela lcd, alarme audiovisual, tabelas de tendência e grande capacidade de armazenamento, frequência de pulso, tela com onda pleisimográfica e compatível com software de gestão de dados.

justificativa: utilizado para medir quanto de oxigênio o sangue arterial está transportando utilizando um sistema não invasivo, de medição, usando um pequeno dispositivo, o nível de oxigênio sanguíneo pode ser estimado sem a necessidade de punção. a com uma agulha. o nível de oxigênio avaliado É chamado de nível de saturação de oxigênio spo2. a spo2 É a porcentagem de oxigênio que o sangue está transportando, comparada com a máxima capacidade de transporte.

exclusivo para empresas me/epp - em conformidade com o inciso iii, art. 48 da lc 123/2006 e atualizações.

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

- Processo Nº / -

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BISTURI DIST.DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		FIBRA CIRURGICA LTDA		BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
							78.500,00		167.066,50		311.359,50	2.280.232,76	
							78.500,00				21.186,10	2.051.713,26	

Valor Total OBTIDO

Valor Total VENCIDO